
3558

Règlement grand-ducal du 7 novembre 2007 modifiant le règlement grand-ducal modifié du 
13 février 1979 concernant le bruit dans les alentours immédiats des établissements et des
chantiers.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,

Vu la loi modifiée du 21 juin 1976 relative à la lutte contre le bruit;

Vu les avis de la Chambre des Métiers et de la Chambre des Employés Privés;

Les avis de la Chambre de Commerce et de la Chambre de Travail ayant été demandés;

Notre Conseil d’Etat entendu;

Sur le rapport de Notre Ministre de l’Environnement et après délibération du Gouvernement en Conseil; 

Arrêtons:

Art. 1er. L’alinéa 2 de l’article 6 du règlement grand-ducal modifié du 13 février 1979 concernant le bruit dans les
alentours immédiats des établissements et des chantiers est modifié comme suit:

«Dans des circonstances spéciales et sur demande à introduire avant le début des travaux, le Ministre ayant dans ses
attributions l’Environnement peut déroger à cette interdiction, l’administration de l’Environnement entendue en son
avis.»

Art. 2. Notre Ministre de l’Environnement est chargé de l’exécution du présent règlement grand-ducal qui sera
publié au Mémorial.

Le Ministre de l’Environnement, Palais de Luxembourg, le 7 novembre 2007.
Lucien Lux Henri

Règlements communaux.

(Les mentions ci-après sont faites en vertu de l’article 82 de la loi communale du 13 décembre 1988)

B a s c h a r a g e.- Règlement relatif à l’allocation de vie chère et à l’organisation de festivités de Noël pour
crédirentiers.

En séance du 14 juillet 2006, le conseil communal de Bascharage a édicté un règlement relatif à l’allocation de vie
chère et à l’organisation de festivités de Noël pour crédirentiers. Ledit règlement a été publié en due forme.

B a s c h a r a g e.- Règlement concernant l’allocation de vie chère aux crédirentiers les plus nécessiteux et à des
salariés à faibles revenus.

En séance du 13 juillet 2007, le conseil communal de Bascharage a édicté un règlement relatif à l’allocation de vie
chère aux crédirentiers les plus nécessiteux et à des salariés à faibles revenus. Ledit règlement a été publié en due
forme.

B a s c h a r a g e.- Règlement communal concernant l’utilisation du terrain de football «Um Bëchel» à Hautcharage.

En séance du 21 février 2006, le conseil communal de Bascharage a édicté un règlement communal concernant
l’utilisation du terrain de football «Um Bëchel» à Hautcharage. Ledit règlement a été publié en due forme.

B e t t e m b o u r g.- Règlement concernant les primes aux élèves et aux étudiants. Modification.

En séance du 27 avril 2007, le conseil communal de Bettembourg a modifié son règlement communal du
14 décembre 2001 concernant les primes aux élèves et aux étudiants. Lesdites modifications ont été publiées en due
forme.

B e t t e m b o u r g.- Règlement concernant l’abattement social sur le tarif restauration pour les élèves de l’éducation
préscolaire et de l’enseignement primaire.

En séance du 13 juillet 2007, le conseil communal de Bettembourg a édicté un règlement concernant l’abattement
social sur le tarif restauration pour les élèves de l’éducation préscolaire et de l’enseignement primaire. Ledit règlement
a été publié en due forme.

B o u l a i d e.- Règlement communal concernant les services taxi.

En séance du 14 mai 2007, le conseil communal de Boulaide a édicté un règlement communal concernant les services
de taxi. Ledit règlement a été publié en due forme.

B o u l a i d e.- Allocation d’une aide communale aux ménages procédant à des travaux de couverture de leur toit
à l’aide d’ardoises sur des maisons sises en zone centrale du PAG des trois villages de la commune.

En séance du 11 octobre 2006, le conseil communal de Boulaide a pris une délibération concernant l’allocation d’une
aide communale aux ménages procédant à des travaux de couverture de leur toit à l’aide d’ardoises sur des maisons
sises en zone centrale du PAG des trois villages de la commune de Boulaide. Ladite délibération a été publiée en due
forme.


